Diffuseurs à fentes
série
LK-70
LK-70                                                                                            1
SOMMAIRE
Modelé LK-70
Introduction        2
Modèles et dimensions      3
Données techniques. Tableau de sélection   9
Données techniques. Graphiques de sélection 11
Exemples de sélection    21
Codification  23
Modelé LK-70-C
Introduction      24
Modèles et dimensions    25
Données techniques. Tableau de sélection 28
Données techniques. Graphiques de sélection 29
Codification  30
LK-70 1 fente
LK-70 4 fentes
Essai en laboratoire I+D+i KOOLAIR
LK-70-MULTI-1 Schlitz
Description
Diffuseur linéaire de soufflage LK-70 pour débit variable ou
constant, conçu spécialement pour conserver l’effet plafond (effet
Coanda), y compris avec des débits d’air primaire réduits à 20% du
débit nominal.
Ce diffuseur, fabriqué avec des profilés en aluminium, possède un
passage d’air de 15 mm, ce qui lui confère des qualités
esthétiques évidentes.
Finitions
Construit en aluminium anodisé naturel mat ou prélaqué en blanc
brillant RAL-9010 en guise de finitions standards. Les ailettes
directionnelles sont orientables par le biais d’une roue
d’entraînement, le flux d’air pouvant se propager dans différentes
directions, allant d’un maximum de 700 mm à un minimum de 100
mm (modèle optionnel diffuseur LK-70-MULTI). La version LK-70-P
comprend un plenum d’alimentation en tôle d’acier galvanisé, avec
ou sans isolement, ainsi qu’un clapet de régulation intégré dans la
bouche de connexion, accessible depuis le local dans sa
configuration standard. Il existe deux types de plenum : fixe et
démontable. Possibilité d’intégrer sur demande le diffuseur dans
une plaque aux dimensions spéciales en vue de son installation
dans des plafonds modulaires (1200x300,...) avec une peinture de
finition de couleur RAL.
Utilisation
Le diffuseur linéaire modèle LK-70 est indiqué pour une installation
dans un plafond. Il est particulièrement adapté pour un débit
variable, même s’il a été conçu pour fonctionner également avec
un débit constant. Ses ailettes sont directionnelles, ce qui permet
d’orienter l’écoulement d’air de 0º à 180º. Ce diffuseur peut être
utilisé comme un retour. Intercaler des diffuseurs de retour avec
des diffuseurs de soufflage dans la même ligne continue permet
d’associer esthétique et fonctionnalité.
Diffuseur linéaire LK-70
                                                       2                                                                                             LK-70
21
DV
O
MM Con
MM Para
MM
Modèles et dimensions
LK-70                                                                                            3
LK-70 avec plenum FIXE sans clapet
LK-70 avec plenum DÉMONTABLE sans clapet
CREUX = L + 15
G (CREUX)
Plenum avec 1 piquage
Plenum avec 2 piquages
CREUX = L + 15
Plenum avec 1 piquage
Plenum avec 2 piquages
G (CREUX)
Modèles et dimensions
                                                       4                                                                                             LK-70
LK-70 avec plenum FIXE muni d’un clapet réglable depuis le local
Schalldämmung des Speichers mit geringen Anforderungen
LK-70 avec plenum DÉMONTABLE muni d’un clapet réglable depuis le local
Schalldämmung des Speichers mit geringen Anforderungen
CREUX = L + 15
G (CREUX)
Plenum avec 1 piquage
Plenum avec 2 piquages
CREUX = L + 15
G (CREUX)
Plenum avec 1 piquage
Plenum avec 2 piquages

k =                                            = 3,2 m/s
0,029037 m2
Codification
La codification ci-jointe permet de définir aussi bien le diffuseur que le plenum:
LK-70  Diffuseur linéaire
LK-70-S  Diffuseur linéaire profil externe restreint
LK-70-MULTI  Diffuseur linéaire à lattes d'une longueur minimale de 100 mm
LK-70-L  Diffuseur mural linéaire
1-2-3-4   No. de fentes
---   Longueur du diffuseur (nominale, trou en mm)
---  Nb. de tronçons STANDARD d’ailettes déflectrices
A   Nb. de tronçons à définir: (modèle LK-70-MULTI)
(minimum 100 mm maximum 700 mm)
PM  Pont de montage ou ètriers
PF  Plenum fixe sans clapet
PD   Plenum démontable sans clapet
PF-C  Plenum fixe avec clapet
PD-C   Plenum démontable avec clapet
PFA  Plenum fixe isolé sans clapet
PDA  Plenum démontable isolé sans clapet
PFA-C   Plenum fixe isolé avec clapet
PDA-C   Plenum démontable isolé avec clapet
RAL 9010  Finition standard de couleur blanche
RAL...   Finition dans une autre couleur RAL
Exemple de codification:
LK-70-1-1200-PFA-C RAL 9010
Diffuseur linéaire LK-70 à 1 voie et
longueur nominale 1200 mm, 2 tronçons
d’ailettes (standard), avec plenum fixe
isolé et clapet de régulation dans la
bouche, peint en blanc RAL 9010.
LK-70                                                                                           23
LK-70-C - 125 - 1000 - 2 fentes
LK-70-C - 315 - 1000 - 6 fentes
LK-70-C
Diffuseur linéaire intégrée sur conduit
circulaire LK-70-C
Description
Diffuseur linéaire à jet d’air orientable, marque KOOLAIR, modèle
LK-70-C, adapté au débit d’air variable ou constante. Intégrée sur
conduit circulaire. Diffuseur grands volumes et faibles vitesses d’air
dans la zone d’occupation. Largeur de fente 17 mm et profil
extérieur étroite.
Hauteur d’installation recommandé entre 2,5 et 4 m.
Material
Construit en tôle d’acier galvanisé ou blanc brillant RAL-9010 en
guise de finitions standards. Déflecteur en aluminium, optimisé
pour ajuster le flux d’air. Rotation et réglage par molette plastique.
Les ailettes directionnelles sont orientables par le biais d’une roue
d’entraînement, le flux d’air pouvant se propager dans différentes
directions. Pour garantir le bon équilibrage de l'installation, ce
diffuseur est pourvu d'un clapet de régulation à coulisse accessible
depuis l'extérieur qui, en outre, se charge d'équilibrer la veine d'air.
Un nombre déterminé de segments de diffuseur peut être installé
pour former des lignes continues d'une certaine longueur en utili-
sant des brides d'assemblage. Fourniture possible de segments
borgnes et de conduits en « T » ou en « L » à 90º. Autres
accessoires disponibles sur demande.
Utilisation
Le diffuseur linéaire modèle LK-70-C est indiqué pour une
installation dans conduit circulaire. Il est particulièrement adapté
pour un débit variable, même s’il a été conçu pour fonctionner
également avec un débit constant. Ses ailettes sont
directionnelles, ce qui permet d’orienter l’écoulement d’air de 0º à
180º.
Ce diffuseur peut être utilisé comme un retour. Intercaler des
diffuseurs de retour avec des diffuseurs de soufflage dans la
même ligne continue permet d’associer esthétique et
fonctionnalité. Les ailettes utilisées pour le soufflage ne sont pas
fournies lorsque le diffuseur est amené à remplir une fonction de
reprise d'air.
                                                      24                                                                                           LK-70
Modèles et dimensions
NOMINAL D
125 1 2 - - - - - - - - - - - - 123
160 1 2 3 4 - - - - - - - - - - 158
200 1 2 3 4 - - - - - - - - - - 198
225 1 2 3 4 - - - - - - - - - - 223
250 1 2 3 4 - - - - - - - - - - 248
300 1 2 3 4 5 6 - - - - - - - - 298
315 1 2 3 4 5 6 - - - - - - - - 313
355 1 2 3 4 5 6 7 8 - - - - - - 353
400 1 2 3 4 5 6 7 8 - - - - - - 398
450 1 2 3 4 5 6 7 8 - - - - - - 448
500 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 498
630 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 628
710 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 708
800 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 798

s
Correction de la vitesse terminale en fonction du nombre de fentes
Codification
La codification ci-jointe permet de définir aussi bien le diffuseur que le plenum:
LK-70-C
500 .. xx
Diffuseur linéaire à jet d’air sur conduit circulaire
125 à 900 mm
Longueur
No. de fentes
Exemple de codification:
LK-70-C-125-1000-2-B-A-H-RAL 9010
Diffuseur linéaire à jet d’air orientable,LK70-C 2 fentes intégrée sur conduit circulaire, Ø125 mm et
longueur 1000 mm, position des ailettes pour ecoulement horizontal avec couverture sans fixer, finition
standard blanc RAL 9010.
Spécification technique
Diffuseur à fentes intégré dans un conduit circulaire, modèle LK-70-C, à ailettes orientables au moyen d'une molette pour
débit variable ou constant. Fabriqué en tôle d'acier galvanisé, en blanc RAL-9010 brillant pour les finitions standard.
Ailettes fabriquées à partir de profilés en aluminium extrudé de couleur noire (finition standard). Clapet de régulation à
coulisse intégré et accessible depuis l'extérieur.
30 LK-70
LK-70-C LK-70-AC
Ø
1 .. xx
B
D
N
E
RAL 9010
RAL...
Finition standard
Sur demande
H
H2
V
Position des ailettes pour ecoulement horizontal
Position des ailettes pour ecoulement horizontal double
Position des ailettes pour ecoulement vertical
A
Non isolé (standard)
Isolé
Difusor lineal integrado en placa curva
125 à 900 mm
Longueur
No. de fentes
Ø
500 .. xx
1 .. xx
B
D
N
E
 Ailettes noires
Ailettes de la même couleur que le diffuseur
Aluminium anodisé naturel
Sans ailettes
Non isolé
Finition standard
Sur demande
RAL 9010
RAL...
 Ailettes noires
Ailettes de la même couleur que le diffuseur
Aluminium anodisé naturel
Sans ailettes
CE CATALOGUE EST UNE PROPRIÉTÉ INDUSTRIELLE.
La reproduction partielle ou totale de son contenu est formellement interdite sans autorisation expresse et incontestable
de KOOLAIR, S.L.
CFR-LK70-0309-00
LK-70 31
KOOLAIR, S.L.
Calle Urano, 26
Poligono industrial nº 2 – La Fuensanta
28936 Móstoles - Madrid - (España)
Tel: +34 91 645 00 33
Fax: +34 91 645 69 62